

OAJ Pohjanmaa alueyhdistys

Mediatiedote (julkaisuvapaa 23.8.2018)

Kasvatuksen ja koulutuksen tasa-arvo huolestuttaa

Perusrahoituksen alhainen taso, opetuksen järjestäjien arvovalinnat ja hankerahoituksen sirpaleisuus vähentävät koulujen välistä ja niissä annettavan opetuksen tasa-arvoa.

Peruskoulut eriytyvät monesta eri syystä. Hankerahoitukset ja opetuksen rahoituksen sirpaleisuus asettaa järjestäjät eriarvoiseen asemaan riippuen mm. siinä, hakevatko opetuksen järjestäjät erilaisia hankerahoja. Opetus- ja kulttuuriministeriö jakoi kesällä 30 miljoonaa euroa hankerahoituksena koulutuksellisen tasa-arvon vahvistamiseksi esi- ja perusopetuksessa. Tämä ei kuitenkaan korvaa perusrahoituksessa olevia puutteita mm. rahoituksen indeksijäädytyksiä.

Hallitus on käynnistänyt kuntakokeilun 5-vuotiaiden maksuttomasta varhaiskasvatuksesta. Kokeilulla voidaan selvittää, miten maksuttomuus vaikuttaa 5-vuotiaiden varhaiskasvatukseen osallistumiseen ja vanhempien työssäkäyntiin. Kokeiluun pääsi 20 kuntaa, avustus myönnettiin kaikille hakeneille kunnille. OAJ Pohjanmaan alueen kunnista yksikään ei hakenut kokeiluun, mutta Pietarsaari aloittaa omakustanteisen kokeilun syksyllä 2019.

Oikeus kasvun ja oppimisen tukeen on kirjattu perusopetuslakiin, ja kuitenkin yli 70 prosenttia OAJ:n tekemään kyselyyn vastanneista esiopetuksen opettajista ilmoitti, että esiopetusikäiset lapset eivät saa oppimiseensa ja kasvuunsa tukea viipymättä. OAJ:n selvityksen mukaan perusopetuksen opettajista ja rehtoreista vain 3 % pitää oppilaan tuen resursseja riittävinä. Lapsen saaman tuen määrä ja tukimuodot riippuvat suuresti siitä, missä kunnassa lapsi sattuu asumaan. Päätäjien arvovalinnat ratkaisevat koulutukseen käytettävän rahasumman suuruuden.

Ammatillisen koulutuksen alueellinen saatavuus on nuorten tasa-arvoisuuden kannalta keskeistä. Osaajapulan taittaminen, työllisyyden parantaminen ja jatkuvan oppimisen edistäminen ovat isoja tavoitteita, joiden toteuttaminen vaatii pikaisesti riittävää lisärahoitusta.

Lisätietoja:

Kari Nieminen, OAJ Pohjanmaan puheenjohtaja, 0400 906310, kari.nieminen@seinajoki.fi

Tuula Ala-Lantela, OAJ Pohjanmaan alueasiamies, 040 8421484, tuula.alantela@gmail.com